



Vibeholmskolen d. 28.3. 2023

Att.: Børne- og undervisningsudvalget

### **Ansøgning om konvertering af understøttende undervisning til holddannelse/to-voksenter/turbohold for skoleåret 2023-24**

Vi søger hermed med baggrund i den politiske aftale om *forlængelse af de udvidede frihedsgrader på folkeskoleområdet* af 10. februar 2023. Den politiske aftale forlænger muligheden for at konvertere hele eller dele af den understøttende undervisning til blandt andet to-lærer og to-voksenordninger under forudsætning af, at det udløser det samme personaleforbrug. Dermed giver konverteringen mulighed for flere to-voksenter, holddeling og særligt tilrettelagte turboforløb.

Vibeholmskolen har i skoleårene 2021/22 og 2022/23 konverteret to ugentlige timer understøttende undervisning på 4.-9. årgang til to-voksen (4.-6. årgang) og turbohold (7.-9. årgang) for at understøtte den enkelte elevs deltagelsesmuligheder og faglige progression.

Erfaringen fra de to år med konvertering af understøttende undervisning er, at eleverne får en roligere skoledag med mere plads til fordybelse og læring ud fra den enkelte elevs forudsætninger. Særligt på mellemtrinnet ser vi, at elever, der i dagligdagen kan "putte sig lidt", blomstrer på de mindre hold, hvor læreren har mere tid til den enkelte elev og dennes behov.

Vi oplever desuden, at børn i faglige eller trivselsmæssige udfordringer får bedre mulighed for at være en del af læringsfællesskabet på de mindre hold, hvilket ultimativt kan betyde et lidt mindre behov for støttetimer til disse børn.

Tilbagemeldingerne fra skolens faglige vejledere understøtter, at de konverterede understøttende undervisningstimer bidrager til at skabe bedre læringsmiljøer for eleverne og et tættere fagligt samarbejde mellem de fagprofessionelle.

Eleverne giver udtryk for, at det er fedt med mindre hold og turboforløb, fordi de *lærer mere*, når læreren har bedre tid til den enkelte.

På baggrund af ovenstående ønsker vi at øge antallet af to-voksenter, holddeling og turboforløb, ikke kun på 4.-9. årgang, men i hele skoleforløbet fra 1.-9. klasse. Derfor søger vi hermed om muligheden for ugentligt at konvertere op til fem understøttende undervisningstimer for alle klasser på 1.-9. klassetrin.

Den ekstra åbningstid i SFO'en finansieres inden for skolens ramme.

Indsatsen i dette og sidste skoleår har løbende været drøftet i skolebestyrelsen, og til mødet i marts 2023 behandlede vi skolens ønske om at søge om yderligere konvertering af den understøttende undervisning. Dette bakkede skolebestyrelsen op om og hilste desuden velkommen, at den øgede SFO-åbningstid giver mulighed for en yderligere udvikling af de fritidspædagogiske tilbud i Viben-SFO.

Kirsten Koudahl  
Skoleleder  
Vibeholmskolen

Vibeholmskolen • Vibeholms Vænge 129 • 2635 Ishøj • Telefon 43 57 70 50 Fax 43 53 40 01  
[www.vibeholmskolen.dk](http://www.vibeholmskolen.dk) [vibeholmskolen@ishoj.dk](mailto:vibeholmskolen@ishoj.dk)